



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
(Минздрав Свердловской области)  
ПРИКАЗ

12.09.2023

№ 2128-н

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ  
Министерства здравоохранения Свердловской области  
от 29.04.2021 № 897-п «О проведении конкурсов на замещение вакантных  
должностей государственной гражданской службы Свердловской области  
в Министерстве здравоохранения Свердловской области и включение  
в кадровый резерв Министерства здравоохранения Свердловской области»**

На основании Указа Президента Российской Федерации от 29 апреля 2023 года № 319 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации», в соответствии со статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области и включение в кадровый резерв Министерства здравоохранения Свердловской области, утвержденную приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 29.04.2021 № 897-п «О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области и включение в кадровый резерв Министерства здравоохранения Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2021, 4 мая, № 30206) с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 14.07.2022 № 1573-п, от 26.06.2023 № 1458-п, (далее – Методика) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции

«2. Конкурсы проводятся в целях оценки профессионального уровня граждан Российской Федерации (государственных гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсах (далее – кандидаты), проверки их соответствия иным установленным квалификационным требованиям для замещения соответствующих должностей гражданской службы (далее – квалификационные требования, оценка кандидатов) и определения по результатам таких оценки и проверки кандидата для назначения на должность гражданской службы.»;

2) в пункте 3 слова «методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов» заменить словами «методов оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств кандидатов»;

3) в пункте 4 слова «, их соответствия квалификационным требованиям» исключить;

4) в пункте 5 слова «Оценка соответствия кандидатов квалификационным требованиям» заменить словами «Оценка профессионального уровня кандидатов, проверка их соответствия иным установленным квалификационным требованиям»;

5) в пункте 6 слова «Методы оценки должны позволить» заменить словами «Методы оценки и соответствующие им конкурсные задания, сформированные отделом государственной службы и кадровой политики Министерства с участием отделов Министерства, в которых учреждены вакантные должности гражданской службы, должны позволить», слово «стратегическое» заменить словом «аналитическое»;

6) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Конкурсная комиссия оценивает профессиональный уровень кандидатов на основании представленных ими документов об образовании и (или) о квалификации (документов о присвоении ученой степени, ученого звания (при наличии), прохождении гражданской или иного вида государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе результатов конкурсных процедур.

Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессионального уровня кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных программ профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должности гражданской службы предусмотрены такие требования).»;

7) в наименовании приложения № 1 к Методике слова «оценки профессиональных и личностных качеств» заменить словами «оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств»;

8) в наименовании приложения № 2 к Методике слова «оценки профессиональных и личностных качеств» заменить словами «оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств».

2. Внести в Порядок работы конкурсной комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 29.04.2021 № 897-п «О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области и включение в кадровый резерв Министерства здравоохранения Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2021, 4 мая, № 30206) с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 14.07.2022 № 1573-п, от 26.06.2023 № 1458-п, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «пунктами 17, 18 заменить словами «пунктами 17, 17.1, 17.2, 18», слова «от 1 февраля 2005 года № 112» заменить словами «от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации»»;

2) в пункте 6 слова «государственные гражданские служащие (далее – гражданские служащие)» заменить словами «государственные гражданские служащие

Свердловской области, замещающие должности гражданской службы в Министерстве здравоохранения Свердловской области (далее – гражданские служащие)»;

3) в части первой пункта 13 слова «об образовании» заменить словами «об образовании и (или) квалификации», слова «методов оценки профессиональных и личностных качеств» заменить словами «методов оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств»;

4) в части второй пункта 13 слова «При оценке профессиональных и личностных качеств» заменить словами «При оценке профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств»;

5) пункт 13 дополнить частью третьей следующего содержания:

«В ходе проведения конкурса осуществляется сравнение профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должности гражданской службы предусмотрены такие требования).»;

6) в части первой пункта 14 слова «методов оценки профессиональных и личностных качеств» заменить словами «методов оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств»;

7) в пункте 17 слова «но профессиональные и личностные качества» заменить словами «но профессиональный уровень, профессиональные и личностные качества»;

8) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, имеющие необходимый для замещения вакантной должности гражданской службы профессиональный уровень, а также для включения в кадровый резерв Министерства здравоохранения Свердловской области, Министр может принять решение о проведении повторного конкурса.».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



А.А. Карлов